
1 / 3 
 

 

 

Starazolin HydroForte 

acu pilieni  

 

Lietošanas instrukcija – lūdzam to rūpīgi izlasīt 

 

Intensīvi mitrinoši acu pilieni, kas izstrādāti lietošanai smaga sausās acs sindroma gadījumā. 

 

SASTĀVS 

Nātrija hlorīds, nātrija dihidrogēnfosfāta dihidrāts, bezūdens dinātrija fosfāts, 0,4 % nātrija hialuronāts, 

attīrīts ūdens 

 

BEZ KONSERVANTIEM 

 

TERAPEITISKĀS INDIKĀCIJAS 

Starazolin HydroForte paredzēts smagas sauso acu sindroma formas atvieglošanai. 

 

Starazolin HydroForte mitrina, aizsargā un mazina graušanas sajūtu. Pilienu lietošana ātri atvieglo 

sausās acs sindroma radīto diskomfortu, piemēram, sausuma sajūtu, smilšu graudiņu klātbūtnes sajūtu 

zem plakstiņiem un kairinājumu. 

 

Sausās acs sindroma simptomu atvieglošana var mazināt komplikāciju risku.  
 

Starazolin HydroForte efektīvi novērš simptomus, ko izraisa 

• asaru deficīta vai pārmērīgas asaru iztvaikošanas izraisīta asaru plēvītes anomālija, kuras dēļ 

iespējami acs virsmas bojājumi un ar tiem saistītais diskomforts; 

• nevēlami vides apstākļi (centrālapkure, gaisa kondicionēšana, fluorescences spuldžu 

izmantošana, smēķēšana un vējš); 

• ilgs darbs pie datora; 

• acu pilienu ar asinsvadus sašaurinošu darbību lietošana; 

• novecošana (sausas acs sindroms ir 75 % cilvēku pēc 65 gadu vecuma); 

• kontaktlēcu valkāšana; 

• ķirurģiska ārstēšana vai acu traumas; 

• dzimums (hormonālās pārmaiņas sievietes grūtniecības laikā, barošana ar krūti, mēnešreizes 

vai menopauze); 

• zāļu (antidepresantu, prethipertensijas līdzekļu vai kontracepcijas līdzekļu) lietošana; 

• slimības (reimatoīdais artrīts, diabēts, astma, vairogdziedzera slimības, glaukoma). 

 

Starazolin HydroForte ir acu pilieni ar palielinātu viskozitāti, tādēļ nātrija hialuronāts ilgāk paliek uz 

acs virsmas. Tas acīm nodrošina ilgāku mitrināšanu un labāku aizsardzību.  

 

 

Nātrija hialuronāts dabiski rodas acs ābola kameru šķidrumā un stiklveida ķermenī.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 / 3 

 

0,4 % nātrija hialuronāta, ko satur Starazolin HydroForte, uz acs ābola izveido aizsargplēvīti, un tā 

novērš sausās acs sindroma simptomus, piemēram, sausuma sajūtu, smilšu graudiņu klātbūtnes sajūtu 

zem plakstiņiem un kairinājumu.   

 

Starazolin HydroForte acu pilienu lietošana ir ieteicama arī pēc ķirurģiskas ārstēšanas un pret acu 

sausumu, ko izraisījusi pretiekaisuma zāļu lietošana acīs (pēc konsultēšanās ar ārstu). 

 

Pirms Starazolin HydroForte acu pilienu lietošanas jāizņem kontaktlēcas, un pirms to ielikšanas 

atpakaļ acīs jāpaiet 15 minūtēm.  

 

BRĪDINĀJUMI UN PIESARDZĪBA 

Nelietot Starazolin HydroForte, ja 

• ir paaugstināta jutība (alerģija) pret nātrija hialuronātu vai kādu citu šo pilienu sastāvdaļu.  

Ja ir radusies alerģiska reakcija, nekavējoties jāpārtrauc pilienu lietošana un jākonsultējas ar 

ārstu. 

 

Citas piebildes 

• Nelietojiet pilienus, ja pamanāt, ka ir bojāta pudelīte vai aplikators. 

• Lietošanas drošuma un higiēnas apsvērumu dēļ katru pudelīti ir atļauts lietot tikai vienai 

personai. 

• Par Starazolin HydroForte acu pilienu mijiedarbību ar kontaktlēcu uzglabāšanas šķīdumiem, 

citiem acu pilieniem vai lokāli lietojamām acu zālēm nav zināms. Ja lietojat arī citas acu zāles, 

pirms dažādu līdzekļu lietošanas jānogaida vismaz 15 minūtes. 

 

Piezīme 

Starazolin HydroForte uz mirkli var izraisīt redzes miglošanos, tādēļ šai laikā ir ieteicams atturēties no 

transportlīdzekļa vadīšanas vai darba ar iekārtām un nogaidīt, līdz ir atjaunojusies asa redze. 

 

ZĀĻU DROŠUMS 

Pilinātājā ir īpašas konstrukcijas filtrs, kas ļauj droši lietot pilienus, jo nepieļauj to piesārņošanu pat 

pēc iepakojuma atvēršanas. 

Šie pilieni nesatur konservantus, tādēļ vēl vairāk samazinās acu kairinājuma un to virsmas bojājumu 

iespējamība. 

Kopumā pilieni ir labi panesami, tomēr tad, ja novērojat jebkādas blakusparādības, konsultējieties ar 

ārstu vai farmaceitu. 

 

NORĀDĪJUMI PAR LIETOŠANU 

Pilienus pēc nepieciešamības var lietot vairākas reizes dienā. Ja pilieni tiek lietoti pareizi, ar vienas 

pudelītes saturu pietiek 30 dienām. Par ilgstošu lietošanu jākonsultējas ar ārstu. 

Acī iepilināt 1–2 pilienus un vairākas reizes samirkšķināt aci, lai šķīdums vienmērīgi izkliedētos pa 

acs virsmu. Pilieni nesatur konservantus, tādēļ to lietošana acīs ir droša. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 / 3 

 

ŠIE PILIENI IR LIETOJAMI DIVOS VEIDOS 

      

      

 [attēls] [attēls] [attēls] [attēls]  

      

VAI 
1 2 3 4  

     

      

 [attēls] [attēls] [attēls] [attēls]  

      

 1 2 3 4  

 

1. Izņemiet no sūkņa aizbāzni. 

2. Satveriet sūkni rokās, ka parādīts 2. attēlā. 

3. Apgrieziet pudelīti otrādi un spiediet sūkni, līdz parādās pirmais piliens. 

4. Turot pudelīti ar augšdaļu uz leju un spiežot sūkni, iepiliniet acī parakstīto pilienu daudzumu. 

 

 

RAŽOTĀJS 

JADRAN-GALENSKI LABORATORIJ d.d., Svilno 20, 51000 Rijeka, Horvātija 

 

IZPLATĪTĀJS  

[LOGOTIPS] 

Polpharma SA Pharmaceutical Works 

ul. Pelplińska 19 

83-200 Starogard Gdański, Polija 

 

DERĪGUMA TERMIŅŠ 

Uzdrukāts uz iepakojuma.  

Pēc iepakojuma atvēršanas pilienu derīguma termiņš ir 180 dienas. 

Nelietot pilienus, kad pagājis to derīguma termiņš. 

 

UZGLABĀŠANA 

Uzglabāt pilienus oriģinālajā iepakojumā līdz 30 °C temperatūrā. 

 

Uzglabāt šos pilienus bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 

IEPAKOJUMS 

10 ml  

 

[simbols:] CE1304 

 

PĀRSKATĪŠANAS DATUMS 

2019. gada aprīlis 

 

Uz iepakojuma izmantoto simbolu paskaidrojums 

 

 

 

 

 

 

 

 


